
Zpráva o průběhu kurzu 

Jméno účastníka: Mgr. Renata Čermáková 

Místo konání: Velká Británie, Canterbury 

Název školy: The London School of English and Foreign Languages Limited 

Termín: 10. 7. – 21. 7. 2017 

Název kurzu: General English 30+ communication skills course 

 

Na začátku července jsem se zúčastnila dvoutýdenního kurzu angličtiny ve škole The London 

School of English ve městě Canterbury ve Velké Británii. Tuto školu jsem zvolila, protože je 

to malá škola a v kurzu je maximálně 5 účastníků. Vybrala jsem si kurz obecné angličtiny 30+ 

- pro zájemce, kteří chtějí rozvinout dovednosti anglického jazyka. Kurz byl zaměřen na 

komunikační dovednosti, slovní zásobu, gramatiku v praktických situacích, výslovnost, psaní 

oficiálních dokumentů a poslech. 

Výuka byla rozdělena do dvou 

bloků. Dopolední hodiny byly 

více zaměřeny na gramatiku a 

výslovnost. Odpolední výuka byla 

věnována převážně diskuzím na 

zajímavá aktuální témata. 

Vzhledem k tomu, že se nás 

v kurzu sešlo několik učitelů, 

některé hodiny byly zaměřené 

metodicky, seznámila jsem se a 

vyzkoušela si nové a netradiční 

způsoby výuky. 

Lektoři, kteří nás výukou provázeli, byli odborníky na svém místě. Hodiny měli výborně 

připraveny a metodologicky zpracovány. Obdrželi jsme užitečné materiály a www odkazy 

k dalšímu využití. 

Zároveň jsme získali přístup na e-learningový portál školy, který můžeme ještě několik měsíců 

využívat k zdokonalení jazyka. 

V kurzu byli účastníci z různých zemí světa. Byla to pro mě ideální možnost 2 týdny 

komunikovat pouze v anglickém jazyce, protože jsem se nesetkala s jinými studenty z naší 

země.  

Po vyučování měla škola připraven každý den pestrý program – promítání filmů, návštěva 

katedrály, procházka po okolí s výkladem, sportovní aktivity atd. Hodně času jsem trávila 

s ostatními studenty nebo se spolubydlícími.  



 


